
SIA „Cēsu Olimpiskais centrs”,  

Reģ. Nr. 44103026682, Juridiskā adrese: Valmieras iela 6 Cēsis,  

Cēsu nov., +371 27891366; ilze.kuzma@occesis.lv, www.occesis.lv,  

LV12HABA0551002829097, HABALV22 

 

 

APSTIPRINU: 

                           SIA „Cēsu Olimpiskais centrs”  

Valdes priekšsēdētājs 

_____________ 

J.Markovs 

2025.gada 27.maijā 

Atalgojuma un darbinieku atlases politika  

Nr. 1.14/2025/4 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Cēsu Olimpiskais centrs” (turpmāk tekstā – Sabiedrība), 

atalgojuma politikas principi izstrādāti un publiskoti atbilstoši „Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma” 58. panta  pirmās daļas 3. punkta  j) apakšpunkta prasībām. 

 

1. Atalgojuma politikas mērķis 

1.1. Nodrošināt caurskatāmu atalgojuma sistēmu, lai sekmētu lietderīgu budžeta līdzekļu un 

saimniecisko finanšu līdzekļu izlietojumu. 

1.2. Noteikt Kapitālsabiedrības darbinieku atalgojuma pamatprincipus. 

1.3. Saglabāt, piesaistīt, motivēt un attīstīt profesionālus darbiniekus. 

1.4. Atbilstoši ekonomiskajai situācijai valstī un Kapitālsabiedrības finansiālajām iespējām, 

panākt darba tirgum atbilstošu un konkurētspējīgu atalgojumu. 

 

2. Atalgojuma politikas uzdevumi un principi 

2.1. Noteikt vienotu atalgojuma veidošanas sistēmu Sabiedrībā, kas nodrošinātu pamatdarbību un 

tās attīstību. 

2.2. Atalgojuma noteikšanas metodes atbilst Sabiedrības stratēģijā noteiktajiem darbības mērķiem un 

nodrošina taisnīguma principa ievērošanu - darbinieki ar vienlīdzīgi novērtētiem amata 

pienākumiem, līdzvērtīgām atbildībām, nepieciešamo kvalifikāciju, profesionālo pieredzi un 

zināšanām, amata pienākumu veikšanai, ir tiesīgi saņemt vienlīdzīgu atalgojumu. 

2.3. Darba samaksas noteikšanā tiek ņemti vērā kritēriji, kas veicina darbinieka profesionālās 

kvalifikācijas paaugstināšanu (izglītība, sertifikācija un c.). 

2.4. Darba samaksas noteikšanā, ir skaidri noteikta un definēta piemaksu noteikšanas un 

administrēšanas kārtība. 

2.5. Sabiedrība rūpējas par konkurētspējīgas atalgojuma sistēmas uzturēšanu, izmantojot pieejamo 

informāciju par darba samaksas apmēru darba tirgū, regulāri sekojot darba samaksas apmēram 

valsts un privātajā sektorā, kā arī izvērtējot Sabiedrības budžeta iespējas. 

2.6. Sabiedrība visiem darbiniekiem piemēro vienotus kritērijus ar darba samaksu un sociālo 

garantiju izmaksu saistītos jautājumos.  

2.7. Sabiedrībā ir apstiprināts amatu vienību saraksts. Amati klasificēti amatu vietu sadalījumā pa 

amatu grupām, kurām noteikta laika alga, stundas tarifa likme, un amati, kuriem darba samaksu 

nosaka ar iekšējiem normatīvajiem aktiem – nosakot akorda darba algu vai veidojot atalgojuma 

struktūru, kas sastāv no nemainīgās un mainīgās darba algas daļas un piemaksas par amata grupai 

noteikto darba rezultāta sasniegšanu, darba intensitātes, kvalitātes u.c. 

2.8. Izmaiņas amatu grupām noteiktajā maksimālajā darba algas likmē tiek izskatītas, izvērtējot un 

pamatojoties uz: Sabiedrības budžeta iespējām, inflācijas līmeni valstī, samērojot ar pastāvošo 

ekonomisko situāciju, statistikas datiem par atalgojuma izmaiņām darba tirgū un atalgojuma 

apmēru nozarē, valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas izmaiņām. 

http://www.occesis.lv/


SIA „Cēsu Olimpiskais centrs”,  

Reģ. Nr. 44103026682, Juridiskā adrese: Valmieras iela 6 Cēsis,  

Cēsu nov., +371 27891366; ilze.kuzma@occesis.lv, www.occesis.lv,  

LV12HABA0551002829097, HABALV22 

 

 

2.9. Naudas balvas piešķiršanas kārtība – tiek ņemts vērā darbiniekam, valstij vai 

Kapitālsabiedrībai svarīgs sasniegums vai notikums, kā arī darbinieka ieguldījums 

Kapitālsabiedrības mērķu sasniegšanā. 

2.10. Nosakot atalgojumu darbiniekiem, tiek ņemts vērā:  

2.10.1. Profesijai atbilstošās prasmes un izglītība. 

2.10.2. Konkrētam amatam noteikto pienākumu apjoms, kā arī pildāmā darba specifika.  

2.10.3. Amata pienākumu ietvaros pieņemamo lēmumu diapazons vai veicamo darbu nozīmība, 

pakļautība, atalgojuma līmeņa saskaņotība, vienlīdzības princips. 

2.10.4. Papildus prasmes, kas paplašina darbinieka darbības sfēru un ir būtiskas uzņēmuma 

darbības nodrošināšanai.  

2.10.5. Personiskās īpašības - darbu izpildes ātrums, kvalitāte, uzticamība, atbildība, pieredze, 

kompetence un darbinieka individuālie sasniegumi profesionālās kvalifikācijas 

paaugstināšanā (jaunu tehnoloģiju apguve, jaunu darba organizācijas metožu ieviešana, 

vairāku amatu apguve utt.). 

2.10.6. Darbinieka darba stāžs, sasniegumi, vērtējums.  

2.10.7. Darba tirgus ietekme un darba tirgus situāciju, tai skaitā – dati par atalgojumu līdzīgos 

amatos citos uzņēmumos Latvijā.  

 

3. Sabiedrības darbinieku atalgojuma struktūru veido:  

3.1. darba alga - atalgojuma fiksētā daļa, kas sastāv no konkrētas summas mēnesī vai darbiniekam 

noteiktās stundu tarifa likmes;  

3.2. cita veida atlīdzība, kas tiek noteikta atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un 

Kapitālsabiedrības iekšējiem normatīvajiem aktiem. 

 

4. Principi un atlases metodes darbinieku atlasei 

4.1.  Sabiedrības darbinieku atlases metodes:  

4.1.1. Noteikt atlases procesā tehniskos un organizatoriskos pasākumus (metodes), lai 

nodrošinātu atbilstību pārvaldības principiem, atbilstību atlases nolūkiem un aizsargātu 

datu subjekta datus; 

4.1.2. Nodrošināt Sabiedrības mērķu sasniegšanai nepieciešamo kompetenci; 

4.1.3. Ilgtermiņā piesaistīt atbilstošas kvalifikācijas darbiniekus, motivēt viņus kvalitatīvai 

darba izpildei un efektivitātes paaugstināšanai. 

4.2. Īstenojot atklātus konkursus un vienotus atlases principus, iespēja piesaistīt un motivēt 

augsta līmeņa profesionāļus, kas uzlabo Sabiedrības darbības efektivitāti kopumā un 

ilgtermiņā cels Sabiedrības prestižu.  

4.3. Darbinieku atlases plānošana, veikta ievērojot nepieciešamību un Sabiedrības valdē 

apstiprināto amatu vienību sarakstu. Atlases process tiek uzsākts, izvērtējot vakantās amata 

vietas aizpildīšanas nepieciešamību, ņemot vērā struktūrvienības darba mērķus, plānotos 

uzdevumus, esošo personāla sastāvu, tā kompetenci un kvalifikāciju.  

4.4. Sabiedrība ievēro fizisko personu pamattiesības uz personas datu aizsardzību. Sabiedrība 

apstrādā personas datus, lai nodrošinātu darbinieku atlases norisi un savu tiesisko interešu 

http://www.occesis.lv/


SIA „Cēsu Olimpiskais centrs”,  

Reģ. Nr. 44103026682, Juridiskā adrese: Valmieras iela 6 Cēsis,  

Cēsu nov., +371 27891366; ilze.kuzma@occesis.lv, www.occesis.lv,  

LV12HABA0551002829097, HABALV22 

 

 

nodrošināšanu, ciktāl tās saistītas ar personāla atlasi Sabiedrības leģitīmo interešu 

pastāvēšanai saskaņā ar normatīvajos aktos par datu aizsardzību noteikto.  

4.5. Sabiedrībā visām amatu grupām ir noteiktas nepieciešamās kompetences. Galvenie kritēriji 

atbilstībai darbam Sabiedrībā ir: amatam atbilstoša izglītība, kvalifikācija un profesionālā 

darba pieredze, amatam nepieciešamās kompetences, pretendenta motivācija darbam 

Sabiedrībā.  

4.6. Lai noteiktu pretendenta atbilstību amatam, pārbaudes kritēriji tiek definēti saskaņā ar amata 

prasībām uz attiecīgo amata vietu.  

4.7. Darbinieka atlases procesa īstenošanu nodrošina ar Sabiedrības rīkojumu izveidota atlases 

komisija.  

4.8. Darbinieka atlases process tiek organizēts, ievērojot normatīvo aktu prasības, kā arī 

saglabājot konfidencialitāti attiecībā uz pretendenta sniegto informāciju un atlases gaitu.  

4.9. Sabiedrība, lai izvēlētos atbilstošāko pretendentu, kurš būs kompetents veikt vakantā amata 

pienākumus un spēs sasniegt Sabiedrības noteiktos mērķus, darbinieka atlasei izvēlas 

atbilstošāko atlases metodi: 

4.9.1. ārējās vai iekšējās atlases metodi, izvietojot darba sludinājumu Sabiedrības mājas lapā vai 

plašsaziņas līdzeklī saskaņā ar Sabiedrības noslēgto sadarbības līgumu, vai iekšējās 

komunikācijas platformās, veicinot talantīgu darbinieku izaugsmi;  

4.9.2. tiešās piesaistes metodi, uzrunājot darba tirgū pieejamos labākos nozares speciālistus, ja 

nav izdevies piesaistīt atbilstošus pretendentus, vairākkārtīgi atlase noslēgta bez rezultāta, 

vai darba tirgū īpaši pieprasīta profesija, amatam nepieciešamā individuālā kvalifikācija 

un kompetence, kas svarīga Sabiedrībai noteikto funkciju un uzdevumu izpildei.  

4.10. Ja darbinieka atlases procesā tiek saskatīts iespējamais korupcijas un interešu konflikta risks, 

pirms atlases komisijas lēmuma par vērtēšanas rezultātiem pieņemšanas ziņojuma veidā 

nekavējoties informēta Sabiedrības valde par iespējamu risku un tā ietekmi uz Sabiedrību. 

4.11.  Sabiedrībā darbinieki tiek atlasīti, pēc iespējas organizējot atklātu konkursu. Vadošie 

darbinieki (tajā skaitā struktūrvienību vadītāji) tiek atlasīti, valdei organizējot atklātu 

konkursu, izņemot, ja vadošajā amatā tiek virzīts kapitālsabiedrības darbinieks, veicinot 

darbinieku kvalifikācijas izaugsmi. Sabiedrība nosaka darbinieku atlases politiku, kurā 

ietverti principi un atlases metodes darbinieku atlasei. 

 

5. Darba snieguma vadība 

5.1. Efektīvi funkcionējoša darba snieguma vadības sistēma ir panākumu atslēga, lai, no vienas puses, 

visa Sabiedrības personāla darbs būtu vērsts uz kopēju tās mērķu sasniegšanu, bet, no otras puses, 

tās darbinieki saprastu, ka viņu darbs ir jēgpilns un rada pienesumu kopējiem rezultātiem, kam 

ir nozīmīga loma viņu motivācijas un apmierinātības ar darbu Sabiedrībā veicināšanā.  

5.2. Sabiedrības darbinieku darba snieguma vadības process ir priekšnosacījums tās stratēģijas un 

ikgadējo mērķu realizācijai. Darba snieguma vadība Sabiedrībā ir saistīta ar apstiprinātās 

stratēģijas mērķu un uzdevumu izpildi, kas ir pamats Sabiedrības mērķu noteikšanai katram 

finanšu gadam. 

http://www.occesis.lv/


SIA „Cēsu Olimpiskais centrs”,  

Reģ. Nr. 44103026682, Juridiskā adrese: Valmieras iela 6 Cēsis,  

Cēsu nov., +371 27891366; ilze.kuzma@occesis.lv, www.occesis.lv,  

LV12HABA0551002829097, HABALV22 

 

 

5.3. Darbinieku darba snieguma vadības process ir integrēts Sabiedrības vidējā termiņa un īstermiņa 

plānošanas ciklā un ir pakārtots tās stratēģiskās politikas dokumentiem, piemēram, vidēja 

termiņa stratēģijai. 

5.4. Skaidru mērķu noteikšana vistiešākajā veidā attiecas uz darba snieguma vadību. 

5.5. Darbinieka darba snieguma un mērķu izpildes progresa analīze tiek veikta gada individuālajās 

attīstības pārrunās saskaņā ar Darbinieku novērtēšanas kārtību, ko ierosina un vada viņa 

tiešais vadītājs. Šīs pārrunas tiek rīkotas decembrī turklāt tajās tiek vērtētas arī darbinieku mācību 

vajadzības, karjeras attīstības intereses un progress līdzšinējā kompetenču attīstībā. 

5.6. Sabiedrības vispārējie stratēģiskie mērķi, finanšu un nefinanšu mērķi ir skaidri definēti un 

atbilstoši tiem tiek noteikti struktūrvienību kopējie gada mērķi, no kuriem izriet katra darbinieka 

individuālie gada mērķi un sasniedzamie rezultāti. Sabiedrības darbības mērķu noteikšanā tiek 

iesaistīti gan visu līmeņu vadītāji, kuri nosaka tās vīziju, misiju un vidējā termiņā sasniedzamos 

mērķus un rezultātus, gan arī darbinieki, kuriem tiek nodrošināta iespēja izteikt ierosinājumus 

par Sabiedrības un savas struktūrvienības mērķiem, kā arī par saviem individuālajiem mērķiem. 

Darbinieku ikgadējie mērķi ir darbinieka un viņa tiešā vadītāja pārrunu un vienošanās rezultāts. 

5.7.  Darba snieguma vadības mērķis: 

5.7.1. veicināt Sabiedrības stratēģijas realizāciju un noteikto mērķu sasniegšanu; 

5.7.2. izveidot savstarpējo saikni starp Sabiedrības, struktūrvienību un darbinieku individuālajiem 

darba snieguma mērķiem un kritērijiem; 

5.7.3. veicināt darbinieku izpratni par individuālo mērķu sasaisti ar Sabiedrības stratēģiju un tās 

mērķiem; 

5.7.4. veicināt darbinieku profesionālo attīstību un izaugsmi; 

5.7.5. veicināt darbinieku un to tiešo vadītāju savstarpējo sadarbību, kas balstīta uz atklātu 

komunikāciju un vienotu darbību Sabiedrības mērķu sasniegšanai; 

5.7.6. identificēt darbiniekus ar augstu darba izpildes sniegumu un zemu darba izpildes sniegumu. 

5.8. Valde izstrādā vienotu personāla darba sniegumu vadības sistēmu, definējot mērķu noteikšanas, 

darba snieguma un mērķu izpildes analīzes pārrunu procesus un iesaistīto pušu atbildības, tajos 

sagatavojamo dokumentu veidnes u.c. 

5.9. Struktūrvienību vadītāji ir atbildīgi par regulāru atgriezeniskās saites – atzinības un uzslavu, kā 

arī konstruktīvas kritikas – sniegšanu savu struktūrvienību darbiniekiem ikdienas darba procesā. 

Tāpat viņi ir atbildīgi par savlaicīgu darba snieguma standartiem neatbilstošu gadījumu atklāšanu 

un pārrunāšanu ar darbiniekiem, kuru darba sniegums neatbilst izvirzītajiem mērķiem un darba 

snieguma standartiem, lai iespējami ātri novērstu šādu rīcību un uzlabotu darba sniegumu. 

Gadījumos, ja Sabiedrības darbinieka rīcībā (darbībā vai bezdarbībā) ir saskatāmi profesionālās 

ētikas un uzvedības standartu pārkāpumi, konkrēto gadījumu izskata Sabiedrības izveidota 

Ētikas komisija. 

6. Nemateriālie atalgošanas elementi 

6.1. Lai piesaistītu potenciālos un noturētu esošos Sabiedrības darbiniekus, papildus darba 

samaksai Sabiedrībā var tikt veidoti un darbiniekiem piedāvāti nemonetārie atalgošanas 

elementi, kas ietver sporta spēļu un citu pasākumu organizēšanu darbinieku saliedēšanai, 

dāvanas darbinieku bērniem un mazbērniem Ziemassvētkos, veselības apdrošināšanas darba 

devēja maksājuma daļu, nelaimes gadījumu apdrošināšanu, dzīvības apdrošināšanu, labāko 

http://www.occesis.lv/


SIA „Cēsu Olimpiskais centrs”,  

Reģ. Nr. 44103026682, Juridiskā adrese: Valmieras iela 6 Cēsis,  

Cēsu nov., +371 27891366; ilze.kuzma@occesis.lv, www.occesis.lv,  

LV12HABA0551002829097, HABALV22 

 

 

gada darbinieku apsveikšanu, tiešā vadītāja regulāru atgriezeniskās saites sniegšanu par 

darbinieka darba sniegumu un attīstības nodrošināšanu atbilstoši tam, izglītojošo pasākumu 

apmeklēšanu, kas nav tieši saistīta ar amata pienākumu izpildi, karjeras veidošanu 

Sabiedrībā u.c.  

6.2. Sabiedrībā ir saistošs Koplīgums ar tajā noteiktajiem monetāriem un nemonetāriem 

atalgošanas elementiem. 

 

7. Noslēguma jautājumi  

7.1. Politiku un tās grozījumus apstiprina Sabiedrības Valde. 

7.2. Lai nodrošinātu efektīvu politiku piemērošanu, Sabiedrības Valde veic Sabiedrības politiku 

ieviešanas uzraudzību. Valde pēc nepieciešamības, pārskata Politiku un vajadzības gadījumā 

iniciē attiecīgu izmaiņu veikšanu. Sabiedrība nodrošina darbinieku iepazīstināšanu ar 

Politiku Sabiedrībā noteiktajā kārtībā. Politika ir pieejama Sabiedrības tīmekļa vietnē.  

 

 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

http://www.occesis.lv/


SIA „Cēsu Olimpiskais centrs”,  

Reģ. Nr. 44103026682, Juridiskā adrese: Valmieras iela 6 Cēsis,  

Cēsu nov., +371 27891366; ilze.kuzma@occesis.lv, www.occesis.lv,  

LV12HABA0551002829097, HABALV22 

 

 

 

 

Informācija par piemaksām, prēmijām un naudas balvām saskaņā ar Darba koplīgumu 

 

NR. PIEMAKSAS VAI PRĒMIJAS VEIDS, NAUDAS BALVA 

PIEMAKSAS, PRĒMIJAS VAI 

NAUDAS BALVAS APMĒRS 

(EURO VAI %) 

Piešķiršanas kritērijs vai 

pamatojums 

1. 

Piemaksa par prombūtnē esošas augstāk stāvošas amatpersonas 

(darbinieka) aizvietošanu vai vakanta amata pienākumu 

pildīšanu 

Līdz 30 % no mēnešalgas 
Amatpersonas (darbinieka) 

prombūtne vai vakance 

2. Naudas balva 
Darbinieka apaļās jubilejas gadu 

skaits  

Darbinieka apaļā gadu 

jubileja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.occesis.lv/


SIA „Cēsu Olimpiskais centrs”,  

Reģ. Nr. 44103026682, Juridiskā adrese: Valmieras iela 6 Cēsis,  

Cēsu nov., +371 27891366; ilze.kuzma@occesis.lv, www.occesis.lv,  

LV12HABA0551002829097, HABALV22 

 

 

 

 

 

Informācija par sociālajām garantijām 

NR. 

P.K. 

SOCIĀLĀS 

GARANTIJAS 

VEIDS 

SOCIĀLĀS GARANTIJAS 

APMĒRS (EURO VAI %) 
PIEŠĶIRŠANAS PAMATOJUMS VAI KRITĒRIJI 

1. Papildatvaļinājums 

3 - 5 darba dienas darba stāžs  

1 - 3 darba dienas Aprūpē esoši viens vai vairāk bērni vecumā līdz 18 gadiem  

2. Mācību atvaļinājums 
līdz 10 vai līdz 20 darba 

dienām 

semestru pārbaudījumu kārtošana vai promocijas darba izstrāde, studiju gala 

pārbaudījumu un valsts pārbaudījumu kārtošana 

3. 
Atvaļinājuma 

pabalsts 

25% no darbiniekam noteiktās 

mēnešalgas  

Ikgadējais atvaļinājums 

4. 

Likumā atļautā 

neierašanās darbā, 

apmaksāta brīvdiena 

viena diena 

pirmā skolas diena, ja darbinieka bērns uzsāk skolas gaitas 1.–4. klasē 

izlaiduma diena, darbiniekam vai viņa bērnam absolvējot izglītības iestādi 

trīs dienas stāšanās laulībā 

trīs dienas laulātā, vecāku, bērna vai cita tuva ģimenes locekļa nāve 

viena diena asins vai asins komponentu nodošana, ārstniecības iestādes izsniegta izziņa 

http://www.occesis.lv/


SIA „Cēsu Olimpiskais centrs”,  

Reģ. Nr. 44103026682, Juridiskā adrese: Valmieras iela 6 Cēsis,  

Cēsu nov., +371 27891366; ilze.kuzma@occesis.lv, www.occesis.lv,  

LV12HABA0551002829097, HABALV22 

 

 

NR. 

P.K. 

SOCIĀLĀS 

GARANTIJAS 

VEIDS 

SOCIĀLĀS GARANTIJAS 

APMĒRS (EURO VAI %) 
PIEŠĶIRŠANAS PAMATOJUMS VAI KRITĒRIJI 

5. Pabalsts 250,00 
laulātā, vecāku, bērna vai cita tuva ģimenes locekļa dzimšana, nāve 

6. Atlaišanas pabalsts 
viena līdz četru mēnešu 

vidējās izpeļņas apmērā 

darba devēja uzteikums un atlaišana no ieņemamā amata, darba stāžs  

7. 

Kvalifikācijas 

paaugstināšanas 

izdevumu apmaksa 

100% no kvalifikācijas 

paaugstināšanas kursu, 

semināru u.c. maksas 

amata pienākumu izpildei nepieciešamā kvalifikācijas celšana 

8. 

Optisko redzes 

korekcijas līdzekļu 

iegādes 

kompensācija 

72,00 euro gadā 

ārsta atzinums, ka darbiniekam darba veikšanai ir nepieciešami medicīniski optiski 

redzes korekcijas līdzekļi (brilles, lēcas) 

9. 
Veselības 

apdrošināšana 
polises prēmija  

darbiniekiem, kuri nostrādājuši vismaz 3 mēnešus 

 

 

 

 

 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

http://www.occesis.lv/

